doğduğu tahmin edilen Serrâc, ilk tahsilini bu şehirde yaptıktan sonra Bağ-
dat ve Basra başta olmak üzere Bistâm, Şam, Tüster, Antakya, Remle gibi
pek çok kente seyahat etmiştir. Bu seyahatlerinde önde gelen pek çok bilgin
ve sûfî ile görüşme imkânı bulan Serrâc, Bağdat’ta, Cüneyd-i Bağdâdî’nin (ö.
297/909) mürîdlerinden Ebû Muhammed b. Abdullah b. Muhammed el-
Murta‘iş’e (ö. 328/940) ve kaynakların ‘hadis bilgini bir sûfî’ olarak tanıttığı
Cafer el-Huldî’ye (ö. 348/959) intisap etmiştir. Basra’da Sâlimiyye ekolünün
kurucusu sayılan Ebû’l-Hasen Ahmed b. Muhammed İbn Sâlim (ö.356/967)
ile görüşmüş ve Bâyezîd-i Bestâmî’nin çeşitli şathiyeleri hakkında tartışma-
larda bulunmuş, Şam’da ise meşhur hadis bilgini sûfî Ebû Bekir Muhammed
b.

cu mutasavvıfların etkisi görülür. Ebû Hüseyin Nûrî (ö. 295/907) ve Serî
Sakâtî (ö. 253/864) gibi önde gelen sûfîler bu ekole mensuptu. Serrâc ile be-
raber Kelâbâzî, Kuşeyrî, Hucvîrî gibi önde gelen tasavvuf yazarları da özel-
likle Cüneyd-i Bağdâdî’nin belirlediği çerçevede tasavvufu ortaya koymuş-
lardı. Bu ekol, genel olarak, tasavvuf ilminin Kur’ân ve sünnetle kayıtlı ol-
ması ilkesinden hareketle tevhid, mârifet, fenâ, bekâ nefsin âfetleri, vecd,
kurb, üns, zikir, Allah’ı müşâhede gibi konuları ele almıştır. Tasavvufta
sekr-sahv ayrımı söz konusu olduğunda Bağdat ekolünün ‘sahv’ yolunu
tuttuğu ifade edilmiştir.6 Bu bilgiler ışığında, hem intisap ettiği şeyhlerin
Cüneyd-i Bağdâdî’nin müridleri olmasından hem de yukarıda geçen silsile-
den, Serrâc’ın, güçlü bir şekilde, Bağdat ekolüne mensup bir yazar olduğu
söylenebilir.7 Kaynakların sünnete uygun bir yaşam sürdüğünü belirttikleri
Ebû Nasr Serrâc et-Tûsî, hicrî 378 (miladi 988) yılında Tûs’da vefat etmiş ve
oraya defnedilmiştir.

Burada şu hususu belirtmemiz gerekir ki söz konusu ekolleri birbirinden
kesin çizgilerle ayırabilme imkânı tanıyan çok az veriye sahibiz. Çünkü han-
gi görüş etrafında bir araya gelinirse gelinsin, neticede bütün sorun, şeriat-
hakikat ilişkisini tanımlamakta ortaya çıkıyordu.